[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
                                                         ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
_________________ СЕССИЯ СОБРАНИЯ  ДЕПУТАТОВ

МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № ___

от ________________

Рассмотрев предложение Председателя Собрания депутатов Миасского городского округа Челябинской области Д.Г. Проскурина об утверждении Положения о порядке подготовки, утверждения и изменения местных нормативов градостроительного проектирования Миасского городского округа Челябинской области, протест Прокуратуры города Миасса от 04.02.2025 № 45-2025/Прдп13-25-20750039, учитывая рекомендации постоянной комиссии по вопросам городского хозяйства, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 28.08.2014 № 747-ЗО «О порядке подготовки, утверждения и изменения региональных нормативов градостроительного проектирования в Челябинской области» и Уставом Миасского городского округа Челябинской области, Собрание депутатов Миасского городского округа Челябинской области

РЕШАЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке подготовки, утверждения и изменения местных нормативов градостроительного проектирования Миасского городского округа Челябинской области, согласно приложению к настоящему решению.

2. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Миасского городского округа от 26.09.2014 № 9 «Об утверждении «Положения о порядке подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования Миасского городского округа и внесения изменений в них».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Настоящее решение опубликовать в установленном порядке.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам городского хозяйства.

Председатель Собрания депутатов

Миасского городского округа

Челябинской области                                                                                                Д.Г. Проскурин

Глава Миасского городского округа

Челябинской области                                                                                                Ю.В. Ефименко
Об утверждении Положения о порядке подготовки, утверждения и изменения местных нормативов градостроительного проектирования Миасского городского округа Челябинской области